
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 

Číslo: 0260/2003/04/T Bratislava 31. 12. 2003 
Číslo spisu: 00422/TT  
 
 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 12 ods.1 písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. 
o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a podľa výnosu Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 3/2003,  ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti o postupe pri regulácii cien v tepelnom hospodárstve a pri určovaní ekonomicky 
oprávnených nákladov a primeraného zisku vydáva toto rozhodnutie, ktorým určuje pre regulovaný 
subjekt: 

 
 

NAFTA STROJ, a. s. Gbely, Naftárska 1413, 908 45 Gbely 
číslo licencie: 2000ET 0375 

 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       302,80 Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      136,00 Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
– výstupe z primárnych rozvodov napojených na tepelný zdroj - Naftárska 1413, 908 45 Gbely 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       307,00 Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      138,00 Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  
– výstupe zo sekundárnych rozvodov napojených na tepelný zdroj - Naftárska 1413, 908 45 Gbely 
 
 
 
Regulovaný subjekt fakturuje odberateľovi: 
a) variabilnú zložku maximálnej ceny tepla vynásobenú nameraným množstvom tepla na odberom 

mieste, 
b) fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom vynásobenú zmluvne dohodnutým 

množstvom tepla. 
 
Určený celkový objem fixných nákladov na dodávku tepla s primeraným ziskom je pre regulovaný 
subjekt na rok 2004 záväzný a nie je možné ho pri fakturácii prekročiť. 
 



Poučenie:  Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti tomuto 
rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
Toto rozhodnutie je účinné dňom 1.1.2004. 
 
 
 
 
 
 Ing. Ján Matuský  
 predseda 


